Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540
Site-www.camaratatui.sp.gov.br. e-mail - micheli.vaz()camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO 1058

Senhor Presidente
RÉQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido 0 Egrégio Plenário na forma regimental,digne-

se oficiar a ExcelentíssimaSenhora Prefeita Municipal, no sentido de tomar conhecimento da
reinvindicação dos comerciantes instalado na Praça Ayrton Senna da Silva, que diz respeito à

colocação de uma lixeira em frente à área comercial, devido à quantidade de lixo espalhado
ha praça, agravando a proliferação de doenças.

JUSTIFICATIVA

Lixo em grande quantidade como o existente naquela área, também colabora de forma
negativa para a proliferação de doenças. As mais comuns são a leptospirose,peste bubônica e

tifo murino, causadas pelos ratos, além de febre tifoide e cólera causada por baratas, malária;
febre amarela, dengue, leishmaniose e elefantíase, transmitidaspor moscas, mosquitos e
pernilongos. - A

Sala das Sessões Verendor Rafael Orsi Filho, 06 de abril de 2021.

E TA Dis ?

CHELI VAZ

Vereadora

[TT CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 09/04/2021 Hora: 13:28

[RequerimentoNº 1058/2021

|Autoria: MICHELI VAZ

NúmereceProtocolo

Assunto: Requer no sentido de tomar conhecimento da

| teinvindicaçãodos comerciantes instalado na Praga Ayrlon

| Senna da Silva, que diz respeito colocação de uma lixeira

|na frente da rea comercial.

“Tatuí: Cidade Ternura — Cápitalda Música”